
 

 

 

ČESKÉ PANELOVÉ ŠETŘENÍ 
DOMÁCNOSTÍ 
 

 

Karty k dotazníku: 
CAPI individuální dotazník 

 

Vlna 1, 2015 

 

 

 



 

1 

 

 

KARTA k ot.  6 

 

 
 
Velmi 

nespokojený(á)  
Velmi 

spokojený(á) 

 
1         2         3         4         5         6         7 

  



 

2 

 

 

KARTA k ot.  7 

 

1 Malý byt, špatná dispozice 

2 Nedostatek světla 

3 Špatné vytápění 

4 Vlhkost 

5 Špatná lokalita (sousedské vztahy, 

častý hluk, znečištění, nebezpečí, 

anonymita) 

6 Vysoké výdaje na bydlení 

7 Byt není v mém vlastnictví 

8 Jiné 

 

  



 

3 

 

KARTA k ot.  8 

Obecné vzdělání 
1. Všeobecně vzdělávací programy  
2. Osobní dovednosti 

Vzdělávání a výchova 

3. P íprava učitelů a pedagogika 

Humanitní vědy a umění 
4. Umění (výtvarné umění, design, hudba, divadelní umění) 

5. Humanitní vědy (náboženství, cizí jazyky, mateřský jazyk, filologie, 
filozofie, historie) 

Společenské vědy, obchod a právo 
6. Společenské vědy a vědy o lidském chování (sociologie, politologie, 

ekonomie, psychologie) 
7. Žurnalistika a informace (žurnalistika, knihovnictví) 

8. Obchod, ízení a správa (velkoobchod a maloobchod, marketing, 
bankovnictví, účetnictví a daně, management). 

9. Právo 
Přírodovědní vědy, matematika a informatika 

10. Vědy o živé p írodě (biologie, biochemie, vědy o životním prostředí) 
11. Vědy o neživé p írodě (fyzika, chemie, vědy o Zemi) 

12. Matematika a statistika 

13. Informatika 
Technické vědy, výroba a stavebnictví 

14. Technické vědy a technické obory (strojírenství, elektrotechnika, 
elektronika) 

15. Výroba a zpracování (potravinářství, výroba oděvů a obuvi, výroba a 
zpracování materiálů, hornictví a těžba) 

16. Architektura a stavebnictví 
Zemědělství a veterinářství 

17. Zemědělství, lesnictví a rybá ství (včetně zahradnictví) 
18. Veteriná ství 

Zdravotní a sociální péče 

19. Zdravotnictví (ošetřovatelství, stomatologie, farmacie, humánní 
medicína) 

20. Sociální péče 

Služby 

21. Osobní služby (hotelnictví, restaurace, stravování, turismus, volný čas, 
sporty, služby pro domácnost, kadeřnické a kosmetické služby) 

22. P epravní služby a spoje 
23. Ochrana životního prost edí 
24. Bezpečnostní služby (ochrana osob a majetku, vojsko a obrana) 

Nezačlenitelné programy 

25. Nezačlenitelné programy 



 

4 

 

 

KARTA k ot.  11 

 

1 Vyučení bez maturity 

2 St ední bez maturity 

3 Vyučení s maturitou 

4 St ední odborné s maturitou  

5 St ední všeobecné s maturitou 

(gymnázium) 

6 St ední nástavbové studium 

7 Vyšší odborné 

8 Vysokoškolské bakalá ské 

9 Vysokoškolské magisterské 

(inženýrské, léka ské)  

10 Vysokoškolské doktorské 

(postgraduální, vědecká výchova) 

 



 

5 

 

 

KARTA k ot.  12 

 

1 Kurz k doplnění základního vzdělání  
2 SOŠ a SOU bez maturity; praktická 

škola  
3 SOŠ a SOU s maturitou  

4 Gymnázium 

5 Nástavbové studium  
6 Konzervato  

7 Rekvalifikační kurz na úrovni SŠ  
8 Pomaturitní studium na jazykové 

škole; kurz výpočetní techniky  
9 Rekvalifikační kurz či učební obor po 

absolvování SŠ 

10 Vyšší odborná škola (pro získání DiS. 
apod.) 

11 Bakalá ské studium (pro získání Bc., 
BcA. apod.) 

12 Magisterské studium (pro získání 
Mgr., Ing., JUDr., MUDr., PhDr. apod.) 

13 Doktorské studium (pro získání 
Ph.D., Th.D.) 

14 Jiné (nap . nultý ročník, celoživotní 
vzdělávání). Doplňte. 

  



 

6 

 

 

KARTA k ot.  20 

 

1 Praktická škola nebo učiliště (bez 

výučního listu) 

2 St ední odborné učiliště, obor 

s výučním listem 

3 St ední odborné učiliště, maturitní 

obor nebo maturitní nástavba  

4 St ední odborná škola s maturitou 

5 4leté gymnázium 

6 6leté gymnázium 

7 Řleté gymnázium 

8 Konzervato  2 roky či kratší  

9 Konzervato  více než 2 roky 

10 Jiný typ st ední školy. Doplňte. 

  



 

7 

 

 

KARTA k ot.  21 

 

1 Základní škola („normální“, bez 

další specifikace) 

2 Základní škola s rozší enou výukou 

jazyků 

3 Základní škola praktická 

4 Základní škola speciální 

5 Základní škola s alternativní výukou 

(waldorfská škola, 

montessoriovská škola apod.) 

6 Jiný typ základní školy. Doplňte. 

  



 

8 

 

 

KARTA k ot.  24 

 

1. Ne 

2. Ano, měl(a) jsem odklad školní 

docházky 

3. Ano, opakoval(a) jsem ročník školy 

4. Ano, měl(a) jsem odklad školní 

docházky a opakoval(a) jsem 

ročník školy 

  



 

9 

 

 

KARTA k ot.  36 

 

1 Žádný doplňkový zdroj p íjmů 

2 Zaměstnanec státního podniku, 

organizace 

3 Zaměstnanec soukromého podniku 

4 Vlastní podnikatelská činnost 

5 Jednorázové dohody o provedení 

práce a pracovní činnosti 

6 Ostatní 

  



 

10 

 

 

KARTA k ot.  38 

 

1 Smlouva na dobu neurčitou  

2 Smlouva na dobu určitou  

3 Dohoda o pracovní činnosti nebo 

o provedení práce 

4 Práce bez smlouvy 

  



 

11 

 

 

KARTA k ot.  41 

 

 

 

Spokojený(á) Nespokojený(á) 

1   2   3   4   5 

  



 

12 

 

 

KARTA k ot.  43 

 

1 Propuštění/uzav ení celého 

podniku/restrukturalizace 

2 Výpověď ze strany zaměstnavatele 

3 Konec pracovní smlouvy na dobu 

určitou 

4 Ukončení podnikání nebo 

uzav ení/prodej rodinné firmy 

5 Výpověď z Vaší strany z důvodu 

neshod na pracovišti 

6 Výpověď z Vaší strany z důvodu 

péče o člena rodiny 

7 Výpověď z Vaší strany z jiných 

důvodů 

8 Nikdy jste nepracoval(a) 

9 Jiné důvody 



 

13 

 

 

KARTA k ot.  44 

 

1 Žádnou  

2 Asi 5 

3 Asi 10 

4 Asi 20 

5 Asi 50  

6 Asi 100  

7 Asi 200  

8 Asi 500  

9 Asi 1000 

10 Asi 1500 a více     

  



 

14 

 

 

KARTA k ot.  47 

 

1 Chci žít odděleně 

2 Já i můj partner chceme žít odděleně 

3 Můj partner chce žít odděleně 

4 Brání nám okolnosti 

  



 

15 

 

 

KARTA k ot.  53 

 

1 Vždy já 

2 Obvykle já 

3 Oba zhruba stejně nebo společně 

4 Obvykle manžel(ka), partner(ka) 

5 Vždy manžel(ka), partner(ka) 

6 Někdo další (t etí osoba) 

  



 

16 

 

 

KARTA k ot.  54 

 

1 Se všemi penězi hospoda ím já 

a partnerovi/partnerce dávám 

jeho/její díl  

2 Se všemi penězi hospoda í 

partner/partnerka a dává mi můj díl 

3 Všechny peníze dáváme dohromady 

a každý si bere tolik, kolik pot ebuje 

4 Část peněz dáváme dohromady 

a část si každý ponechá 

5 Každý si ponechá své peníze 

  



 

17 

 

 

KARTA k ot.  55 

 

1 Rozhodně souhlasím 

2 Spíše souhlasím 

3 Ani souhlas, ani nesouhlas 

4 Spíše nesouhlasím 

5 Rozhodně nesouhlasím 

  



 

18 

 

 

KARTA k ot.  56 

 

1 Zaměstnanec na plný úvazek 

2 Zaměstnanec na částečný úvazek 
(1/2 a vyšší)  

3 Zaměstnanec na malý částečný 
úvazek (méně než 1/2) 

4 OSVČ (soukromník, podnikatel) 

5 Svobodné povolání 
6 Pomáhající člen rodiny 

7 Nezaměstnaný 

8 Student, učeň, žák 

9 Pracující důchodce 

10 Důchodce invalidní 
11 Důchodce starobní 
12 Trvale v domácnosti 
13 Na mate ské (rodičovské) dovolené 

14 Ostatní  



 

19 

 

 

KARTA k ot.  58‒59 

 

1 Základní 

2 St ední bez maturity 

3 St ední odborné s maturitou 

4 St ední všeobecné s maturitou 

5 Vysokoškolské bakalá ské 

6 Vysokoškolské magisterské 

7 Vysokoškolské postgraduální 

 

  



 

20 

 

 

KARTA k ot.  69 

 

1 ČSSD 

2 ODS 

3 KSČM 

4 KDU-ČSL 

5 ANO 

6 TOP 09 

7 Úsvit p ímé demokracie 

8 Strana zelených 

9 Pirátská strana 

10 Strana práv občanů 

11 Jiná strana 

12 Ostatní výroky 

13 Žádná 

  



 

21 

 

 

KARTA k ot.  72 

 

 

 

Levice Pravice 

0    1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

  



 

22 

 

 

KARTA k ot.  73 

 

 

strany jsou 

nezbytné 

strany jsou 

nepot ebné 

1   2   3   4   5 

  



 

23 

 

 

KARTA k ot.  74 

 

1 Rozhodně souhlasím 

2 Spíše souhlasím 

3 Ani souhlasím, ani nesouhlasím 

4 Spíše nesouhlasím 

5 Rozhodně nesouhlasím  

  



 

24 

 

 

KARTA k ot.  77 

 

1 Demokracie je lepší než všechny 

ostatní formy vlády. 

2 Jsou okolnosti, kdy je autoritativní 

režim, diktatura, lepší než 

demokracie.  

3 Pro lidi, jako jsem já, jsou všechny 

režimy srovnatelné.  

  



 

25 

 

 

KARTA k ot.  78 

 

 
 

Lidé s vyššími 

p íjmy mají mít 

vyšší daňovou 

sazbu. 

 

Všichni lidé mají 

mít stejnou 

daňovou sazbu 

nezávisle na výši 

svého p íjmu. 

0    1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

  



 

26 

 

 

KARTA k ot.  79 

 

 
 

 

Lidé, kte í měli 

vysoké pozice 

v komunistickém 

režimu, nemají 

mít ve ejné 

funkce. 

 

I lidé, kte í měli 
vysoké pozice 

v komunistickém 
režimu, mají mít 
stejné možnosti 

vykonávat 
ve ejné funkce 

jako ostatní. 
 

0    1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

 

   

  



 

27 

 

 

KARTA k ot.  80 

 

 

 

 
 

Evropská 

integrace by 

měla být 

prohloubena. 

 

Evropská 

integrace zašla 

p íliš daleko. 

0    1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

 

 

    



 

28 

 

 

KARTA k ot.  81 

 

 

 

 
 

Stát má umělé 

p erušení 

těhotenství 

postavit mimo 

zákon. 

Stát má umožnit 

těhotné ženě, 

aby se sama 

rozhodovala 

o potratu.

0    1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

 

 

 

  

  

  



 

29 

 

 

KARTA k ot.  83 

 

 

1 Pouze s mou biologickou matkou 

2 Pouze s mým biologickým otcem  

3 S biologickou matkou a nevlastním 

otcem  

4 S biologickým otcem a nevlastní 

matkou  

5 S prarodiči  

6 S jiným(i) p íbuzným(i)  

7 S adoptivním(i) rodičem/rodiči   

8 V pěstounské rodině  

9 V internátní škole/na internátě 

10 V dětském domově  

11 Ve speciálním za ízení pro mládež  

12 Jinde  

  



 

30 

 

 

KARTA k ot.  85 

 

1 Jeden nebo oba rodiče zem eli 

2 Rodiče se rozešli  

3 Rodiče se rozvedli 

4 Rodiče spolu nikdy nežili 

5 Otec nep ítomný (nap . v armádě) 

6 Jeden nebo oba rodiče žili v instituci 

(nap . v léčebném za ízení, ve 

vězení apod.) 

7 Rodina nefungovala 

8 Jiné. Up esněte. 

  



 

31 

 

 

KARTA k ot.  87 

 

 

 

 

velmi 

špatný 

úplně 

skvělý

0    1    2    3    4    5    6    7    8    9    10 

  



 

32 

 

 

KARTA k ot.  88 

 

 

 
 

 

velmi 

špatný 

úplně 

skvělý 

nikdy jsem 

nežil(a) 

s rodiči

0   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10           96 

 

 

  

  



 

33 

 

 

KARTA k ot.  97‒98 

 

1 Neúplné základní 

2 Základní 

3 Vyučení bez maturity 

4 St ední bez maturity 

5 Vyučení s maturitou 

6 St ední odborné s maturitou 

7 St ední všeobecné s maturitou 

8 Vyšší odborné 

9 Vysokoškolské 

 

  



 

34 

 

 

KARTA k ot.  100 

 

1 Žádnou  

2 Asi 5 

3 Asi 10 

4 Asi 20 

5 Asi 50  

6 Asi 100  

7 Asi 200  

8 Asi 500  

9 Asi 1000 

10 Asi 1500 a více  

    

  



 

35 

 

 

KARTA k ot.  101 

 

1 Většinou/témě  po ád 

2 Často 

3 Občas  

4 Z ídkakdy 

5 Nikdy  

6 Žil(a) jsem v kolektivní domácnosti 

či instituci 

 

  



 

36 

 

 

KARTA k ot.  102 

 

1 Byt/dům vlastnili 

2 Byli v nájmu státního/obecního 

bytu 

3 Byli v nájmu u soukromého 

pronajímatele 

4 Byli v nájmu ve služebním bytě 

5 Žili v družstevním bytě 

6 Žili v institucionálním, zdravotním či 

pečovatelském za ízení (domov 

důchodců, dům s pečovatelskou 

službou, léčebna dlouhodobě 

nemocných (LDN), nemocnice 

apod.) 

  



 

37 

 

 

KARTA k ot.  103,109 

 

1 Zaměstnanec na plný úvazek 

2 Zaměstnanec na částečný úvazek 
(1/2 a vyšší)  

3 Zaměstnanec na malý částečný 
úvazek (méně než 1/2) 

4 OSVČ (soukromník, podnikatel) 

5 Svobodné povolání 
6 Pomáhající člen rodiny 

7 Nezaměstnaný 

8 Student, učeň, žák 

9 Pracující důchodce 

10 Důchodce invalidní 
11 Důchodce starobní 
12 Trvale v domácnosti 
13 Na mate ské (rodičovské) dovolené 

14 Ostatní  
15 Otec/matka v té době už nežil(a) 



 

38 

 

 

KARTA k ot.  120 

 

1 Samostatně stojící rodinný dům 

2 Dvojdomek, adový dům 

3 Byt v rodinném domě 

4 Byt v bytovém domě s méně než 10 

byty 

5 Byt v bytovém domě s 10 a více 

byty 

6 Penzion, ubytovna, azylový dům 

7 Institucionální ubytování (dům na 

půli cesty, domov důchodců atd.) 

8 Budova provozního typu (továrna, 

administrativní budova, škola) 

9 Jinde  

  



 

39 

 

 

KARTA k ot.  125 

1 Vlastník, spoluvlastník bytu/domu 

2 Člen domácnosti vlastníka nebo 
spoluvlastníka bytu/domu 

3 Člen bytového družstva 

4 Člen domácnosti člena bytového 
družstva  

5 Nájemník v obecním nebo státním 
bytě (osoba, která uzav ela s obcí či 
státem nájemní smlouvu) 

6 Člen domácnosti nájemníka v 
obecním nebo státním bytě 

7 Nájemník v bytě v soukromém 
vlastnictví 

8 Člen domácnosti nájemníka v bytě v 
soukromém vlastnictví 

9 Podnájemník 
10 Bezplatné bydlení (nap íklad 

poskytnuté p íbuznými) 
11 Bydlení v internátě, azylovém domě, 

ubytovně, vysokoškolských kolejích  
12 Osoba s jiným právním důvodem 

užívání bytu, než zde zmíněné 

 



 

40 

 

 

KARTA k ot.  126 

 

1 Důvody spjaté se zaměstnáním/ 

podnikáním/vzděláváním 

2 Důvody spjaté s osobním/rodinným 

životem 

3 Důvody spjaté s bydlením 

4 Ostatní (jiné) důvody 

  



 

41 

 

 

KARTA k ot.  127 

 

1 Zaměstnavatel p esunul místo 
výkonu mé práce 

2 Získal(a) jsem novou práci s jiným 
místem výkonu u stejného 
zaměstnavatele 

3 Získal(a) jsem novou práci u 
nového zaměstnavatele 

4 Abych se p iblížil(a) místu výkonu 
práce, které zůstalo nezměněno  

5 Kvůli začátku vlastního podnikání 
6 Kvůli p esunu vlastního podnikání 
7 Zvýšil se mi p íjem, takže jsem si 

mohl(a) dovolit p estěhovat se 

8 Kvůli hledání práce 

9 Abych bydlel(a) blíže škole 

10 Jiné. Doplňte. 
  



 

42 

 

 

KARTA k ot.  128 

 

1 Kvůli založení nové domácnosti 

2 Pot eboval(a) jsem větší dům/byt 

3 Kvůli svatbě, ovdovění, rozvodu, 

rozchodu 

4 Jiné. Doplňte. 

  



 

43 

 

 

KARTA k ot.  129 

 

1 Chtěl(a) jsem bydlení lepší kvality 

2 Kvůli změně právního důvodu 

užívání bytu (z vlastníka 

/družstevníka na nájemníka nebo 

naopak) 

3 Chtěl(a) jsem bydlení s nižším 

nájmem nebo nižšími náklady na 

údržbu 

4 Jiné. Doplňte. 

  



 

44 

 

 

KARTA k ot.  130 

 

1 Byl(a) jsem soudně vystěhován(a) 

2 P estěhoval(a) jsem se společně 

s rodiči 

3 Neštěstí, živelná pohroma (požár, 

potopa…) 

4 Jiné. Doplňte. 

  



 

45 

 

 

KARTA k ot.  132 

 

1 Dům/byt jsem získal(a) dědictvím  
2 Dům/byt jsem získal(a) darem nebo 

p evážně darem, tj. na po ízení jsem se 
podílel(a), ale hlavní část mi byla 
darována  

3 Dům/byt jsem získal(a) restitucí  
4 Byt jsem získal(a) z privatizace 

obecních/služebních/státních bytů 

5 Dům/byt jsem koupil(a) (sám/sama 
nebo s někým dalším) za tržní cenu 

6 Dům/byt jsem postavil(a) (sám/sama 
nebo s někým dalším) 

7 Družstevní byt jsem získal(a) jako 

podílník družstva ještě p ed rokem 1řř0 

8 Původní družstevní byt jsem získal(a) 

jako podílník družstva ještě p ed rokem 
1řř0 a poté byl p eveden z družstva do 
osobního vlastnictví 

9 Jinak. Doplňte.  



 

46 

 

 

Karta k ot.  135 

 

1 Žádný p íjem 

2 Do 4 999 Kč/měsíc (do 5ř řřř Kč/rok) 

3 5 000–7 řřř Kč/měsíc (60 000–ř5 řřř Kč/rok) 

4 8 000–ř řřř Kč/měsíc (ř6 000–11ř řřř Kč/rok) 

5 10 000–11 řřř Kč/měsíc (120 000–143 řřř Kč/rok) 

6 12 000–13 řřř Kč/měsíc (144 000–167 řřř Kč/rok) 

7 14 000–15 řřř Kč/měsíc (168 000–1ř1 řřř Kč/rok) 

8 16 000–17 řřř Kč/měsíc (1ř2 000–215 řřř Kč/rok) 

9 18 000–1ř řřř Kč/měsíc (216 000–23ř řřř Kč/rok) 

10 20 000–22 řřř Kč/měsíc (240 000–275 řřř Kč/rok) 

11 23 000–25 řřř Kč/měsíc (276 000–311 řřř Kč/rok) 

12 26 000–2ř řřř Kč/měsíc (312 000–35ř řřř Kč/rok) 

13 30 000–4ř řřř Kč/měsíc (360 000–5řř řřř Kč/rok) 

14 50 000–6ř řřř Kč/měsíc (600 000–Ř3ř řřř Kč/rok) 

15 více než 70 000 Kč/měsíc (více než Ř40 000 Kč/rok) 

  



 

47 

 

 

Karta k ot.  137 

 

1 Žádný p íjem 

2 Do 4 řřř Kč/měsíc (do 5ř řřř Kč/rok) 

3 5 000–7 řřř Kč/měsíc (60 000–ř5 řřř Kč/rok) 

4 8 000–ř řřř Kč/měsíc (ř6 000–11ř řřř Kč/rok) 

5 10 000–11 řřř Kč/měsíc (120 000–143 řřř Kč/rok) 

6 12 000–13 řřř Kč/měsíc (144 000–167 řřř Kč/rok) 

7 14 000–15 řřř Kč/měsíc (168 000–1ř1 řřř Kč/rok) 

8 16 000–17 9řř Kč/měsíc (1ř2 000–215 řřř Kč/rok) 

9 18 000–1ř řřř Kč/měsíc (216 000–23ř řřř Kč/rok) 

10 20 000–22 řřř Kč/měsíc (240 000–275 řřř Kč/rok) 

11 23 000–25 řřř Kč/měsíc (276 000–311 řřř Kč/rok) 

12 26 000–2ř řřř Kč/měsíc (312 000–35ř řřř Kč/rok) 

13 30 000–49 999 Kč/měsíc (360 000–5řř řřř Kč/rok) 

14 více než 50 000 Kč/měsíc (více než 600 000 Kč/rok) 

 

 

  



 

48 

 

 

KARTA k ot.  155 

 

1 Česká 

2 Moravská 

3 Slezská 

4 Slovenská 

5 Polská 

6 Německá 

7 Romská 

8 Ukrajinská 

9 Maďarská 

10 Vietnamská 

11 Ruská 

12 Jiná 

  



 

49 

 

 

KARTA k ot.  156 

 

1 ímskokatolické 

2 Českobratrské evangelické 

3 Československé husitské 

4 Jiné k esťanské. Doplňte. 

5 Jiné mimok esťanské. Doplňte. 

6 Žádné 

  



 

50 

 

 

KARTA k ot.  157 

 

1 Každý den 

2 Častěji než jednou týdně 

3 Jednou týdně 

4 Nejméně jednou měsíčně 

5 Jen o zvláštních svátcích 

6 Méně často 

7 Nikdy  

 

 

 


	I6
	I7
	I8
	I11
	I12
	I20
	I21
	I24
	I36
	I38
	I41
	I43
	I44
	I47
	I53
	I54
	I55
	I56
	I58
	I59
	I69
	I72
	I73
	I74
	I77
	I78
	I79
	I80
	I81
	I83
	I85
	I87
	I88
	I97
	I98
	I100
	I101
	I102
	I103
	I109
	I120
	I125
	I126
	I127
	I128
	I129
	I130
	I132
	I135
	I137
	I155
	I156
	I157

